42:19 The LORD hath said concerning you, O ye remnant of Judah: Go ye not into Egypt: know certainly that I have admonished you this day.

42:20 For ye dissembled in your hearts, when ye sent me unto the LORD your God, saying, Pray for us unto the LORD our God; and according unto all that the LORD our God shall say, so declare unto us, and we will do it.

42:21 And now I have this day declared it to you; but ye have not obeyed the voice of the LORD your God, nor any thing for the which he hath sent me unto you.

42:22 Now therefore know certainly that ye shall die by the sword, by the famine, and by the pestilence, in the place whither ye desire to go and to sojourn.

43:1 factum est autem cum conplesset Hieremias loquens ad populum uniuersos sermones Domini Dei eorum pro quibus miserat eum Dominus Deus eorum ad illos omnia uerba haec 43:2 dixit Azarias filius Osaiae et Iohanan filius Caree et omnes uiri superbi dicentes ad Hieremiam mendacium tu loqueris non misit te Dominus Deus noster dicens ne ingrediamini Aegyptum ut habitetis illuc 43:3 sed Baruch filius Neriae incitat te aduersum nos ut tradat nos in manibus Chaldeorum ut interficiat nos et transduci faciat in Babylonem 43:4 et non audiuit Iohanan filius Caree et omnes principes bellatorum et uniuersus populus uocem Domini ut maneret in terra Iuda 43:5 sed tollens Iohanan filius Caree et uniuersi principes bellatorum uniuersos reliquiarum Iuda qui reuersi fuerant de cunctis gentibus ad quas fuerant ante dispersi ut habitarent in terra Iuda 43:6 uiros et mulieres et paruulos et filias regis et omnem animam quam reliquerat Nabuzardan princeps militiae cum Godolia filio Ahicam filii Saphan et Hieremiam prophetam et Baruch filium Neriae 43:7 et ingressi sunt terram Aegypti quia non oboedierunt

43:1 And it came to pass, that when Jeremiah had made an end of speaking unto all the people all the words of the LORD their God, for which the LORD their God had sent him to them, even all these words,

43:2 Then spake Azariah the son of Hoshaiah, and Johanan the son of Kareah, and all the proud men, saying unto Jeremiah, Thou speakest falsely: the LORD our God hath not sent thee to say, Go not into Egypt to sojourn there:

43:3 But Baruch the son of Neriah setteth thee on against us, for to deliver us into the hand of the Chaldeans, that they might put us to death, and carry us away captives into Babylon.

43:4 So Johanan the son of Kareah, and all the captains of the forces, and all the people, obeyed not the voice of the LORD, to dwell in the land of Judah.